
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

77/2023

09/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2023
Pregão eletrônico
22/2023 - PE
77/2023

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de Assessoria de
Imprensa e Comunicação, com objetivo de divulgar ações, projetos, eventos e
atividades desenvolvidas pelo município de Catanduvas - SC nas mídias digitais, bem
como produção de conteúdo escrito e audiovisual em mídias impressas e digitais,
conforme especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Participante: N'ATIVA.COM COMUNICACAO INTEGRADA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Produção de textos jornalísticos por profissional habilitado na área

de comunicação social, com habilitação em jornalismo com
experiência em assessoria de imprensa para serem enviados ao
setor de comunicação da administração municipal para analise e
posteriormente encaminhados a imprensa local, regional e
estadual. Os materiais devem ser posteriormente adequados ao
meio digital para serem publicados nas mídias sociais da
administração, independente da quantidade (Facebook, Instagran e
site oficial do município.) Acompanhar resultados mensalmente com
fornecimento de feedback de informações.

12,000 MEN 1.189,00 14.268,00

2 Criações de artes e textos para materiais gráficos e online: criação
de marca, sinalização turística, cartão de visita, convites, cartazes,
confecção de calendário, folderes, flyers, panfletos, diagramação de
informativos para jornal impresso de até 4 páginas; posts para
mídias facebook, instagram e whatsapp; conforme demanda do
município com prazo de entrega de 1 (um) dia útil após a solicitação
(não incluindo a impressão); Independentemente da quantidade.

12,000 MEN 1.191,00 14.292,00

3 Criação de vídeos de eventos ou obras com duração de 90
(noventa) segundos, sendo esse com narração profissional que
podem ser divididos em 2 VT's de 45 segundos. Editados e
finalizados em ADOBE PREMIER ou AFTER EFFECTS acompanhados
por profissional habilitado na área de comunicação social - rádio e
TV ou jornalismo.

96,000 UN 799,00 76.704,00

4 Cobertura de eventos através de entrevistas, filmagens fotos,
inclusive a utilização de drone para imagens aéreas, bem como
câmeras, microfones (direcional e lapela) tripés e demais
equipamentos necessários. Os eventos serão avisados pela
Administração Municipal com antecedência mínima de 24 horas do
horário do evento, sendo que esses podem ocorrer em dia de
semana ou final de semana.

98,000 UN 909,00 89.082,00

5 Áudio visual (elaboração de audiovisuais de até 10 (dez) minutos)
com drone; filmagens locais (interior e cidade); entrevistas (roteiro
e edição), acompanhado por profissional habilitado em rádio e TV

3,000 UN 6.928,00 20.784,00



Página: 2 / 2

ou jornalismo.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Elaboração de informativo (textos, fotos, jornalista responsável,

edição, correção etc.) sem impressão. Limite de até 40 páginas.
2,000 UN 4.000,00 8.000,00

7 Criação e gravação áudios (spot para rádio e para som de rua) de
eventos ou campanhas com duração de 30 segundos ou mais,
sendo esse com narração profissional que podem ser divididos em 2
áudios de 30 segundos. Editados e finalizados. Valor estimado por
áudio de 30 segundos.

73,000 UN 190,00 13.870,00

Total do Participante: 237.000,00

Total Geral: 237.000,00

Assinatura do Responsável

29/05/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-05-29T10:00:39-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




